АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30.12.2020                                                                                          №   1426

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
18.12.2015 № 1300

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
18.12.2015 № 1300 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
Вязниковского района в каникулярное время на 2016 – 2022 годы» следующие
изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1.
«Паспорт муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей
и подростков Вязниковского района в каникулярное время на 2016 - 2022 годы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и ис-
точники финан-
сирования Про-
граммы

Объем финансирования Программы на 2016 - 2022 годы  со-
ставляет 112880,2 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 41885,9 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 45411,7 тыс. руб.,
средства внебюджетных источников – 25582,6 тыс. руб.

Годы Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

Итого по
годам

2016 4689,0 4982,6 3543,7 13215,3
2017 7164,0 5664,0 3649,7 16477,7
2018 5851,0 9542,5 4693,2 20086,7
2019 6018,0 8158,5 4498,6 18675,1
2020 4645,2 2264,1 93,0 7002,3
2021 6756,1 7400,0 4552,2 18708,3
2022 6762,6 7400,0 4552,2 18714,8

Объёмы финансовых средств областного бюджета ежегодно
уточняются после принятия закона о бюджете на очередной
финансовый год.
Объёмы финансовых средств, направленных на реализацию
Программы  из  местного  бюджета,  ежегодно уточняются в
соответствии  с  решением  органа  местного  самоуправления

2
муниципального       образования       Вязниковский       район
Владимирской области на очередной финансовый год.».

1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного  обеспечения  Программы.»
изложить в следующей редакции:

  «5. Обоснование ресурсного  обеспечения  Программы
Источником финансирования Программы являются средства областного и

местного бюджетов и внебюджетных источников.
Объемы и
источники
финанси-
рования

Програм-
мы:

2016
(тыс.
руб.)

2017
(тыс.
руб.)

2018
(тыс.
руб.)

2019
(тыс.
руб.)

2020
(тыс.
руб.)

2021
(тыс.
руб.)

2022
(тыс.
руб.)

Итого
(тыс.
руб.)

Развитие
системы
загородно-
го отдыха и
оздоровле-
ния детей и
подростков

6837,0 7329,0 9468,0 9330,0 531,7 9229,6 9229,6 51954,9

Развитие
материаль-
но-
техниче-
ской базы
ЗОЛ «Сос-
новый бор»

2853,3 2608,0 4435,3 3357,2 2639,0 2207,9 2207,9 20308,6

Лагеря
дневного
пребыва-
ния на базе
образова-
тельных
организа-
ций

3525,0 3790,7 3600,1 3420,9 1187,9 4329,4 4335,9 24189,9

Организа-
ция куль-
турно -
экскурси-
онного об-
служива-
ния

0 2750,0 2583,3 2567,0 2643,7 2941,4 2941,4 16426,8

Итого:  13215,3 16477,7 20086,7 18675,1 7002,3 18708,3 18714,8 112880,2

Объемы финансовых средств на реализацию мероприятий Программы из
областного и местного бюджетов, а также из других источников спрогнозированы
исходя из сложившейся динамики финансирования организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков за предыдущие годы.

3
Доля оплаты родителями (иными законными представителями) детей

стоимости путевки вне зависимости от их должностного положения и (или) места
работы (службы) не более 20% от стоимости путевки в организации отдыха и
оздоровления.».
 1.3. В разделе 6. «Оценка эффективности социальных, экономических и
экологических последствий от реализации Программы и прогноз ожидаемых
результатов» в таблице «Система целевых индикаторов и показателей по
основным направлениям деятельности в рамках задач Программы» строку 1.
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков района» изложить в
следующей редакции:

«Система целевых индикаторов и показателей по основным направлениям
деятельности в рамках задач Программы

Основные направле-
ния деятельности

Показатели Индикаторы

1 2 3
«1. Организация от-
дыха и оздоровления
детей и подростков
района

доля населения, удовлетворен-
ного услугами  по организации
отдыха и оздоровления  детей и
подростков (от числа получив-
ших услуги по отдыху и оздо-
ровлению)

удельный вес числа детей и
подростков, вовлеченных в
профильные смены региональ-
ных и федеральных  лагерей

удельный вес детей школьного
возраста до 17 лет (включи-
тельно), охваченных всеми
формами отдыха и оздоровле-
ния (к общему числу детей от 7
до 17 лет)

удельный вес обучающихся в
организациях по образователь-
ным программам начального
общего, основного общего,
среднего общего образования,

2016 год - 75 %
2017 год - 76 %
2018 год - 77 %
2019 год - 88 %
2020 год - 90 %
2021 год - 90 %
2022 год - 90 %

2016 год - 0,4%
2017 год - 0,5 %
2018 год - 0,6  %
2019 год - 0,8 %
2020 год - 0,17 %
2021 год - 1 %
2022 год - 1 %
2016 год - 74 %
2017 год - 74,5 %
2018 год - 75 %
2019 год - 75 %
2020 год - 18,4 %
2021 год - 75 %
2022 год - 75 %

2017 год - 30 %
2018 год - 30 %
2019 год - 30 %
2020 год - 30 %
2021 год - 30 %

4
Основные направле-
ния деятельности

Показатели Индикаторы

1 2 3
подлежащих культурно-
экскурсионному обслуживанию
в каникулярный период за счет
средств субсидии из областного
бюджета бюджетам муници-
пальных образований на орга-
низацию отдыха детей в кани-
кулярное время (к общему чис-
лу обучающихся 1-11 классов в
организациях по образователь-
ным программам начального
общего, основного общего,
среднего общего образования)
удельный вес детей школьного
возраста, подлежащих отдыху в
организациях отдыха детей и их
оздоровления в каникулярный
период за счет средств субси-
дии из областного бюджета
бюджетам муниципальных об-
разований на организацию от-
дыха детей в каникулярное
время (к общему числу детей от
7 до 17 лет)

2022 год - 30 %

2018 год - 48 %
2019 год - 48 %
2020 год - 17 %
2021 год - 48 %
2022 год - 48 %».

 1.4. Раздел 7. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Вязниковского района на 2016-2022 годы» изложить в редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника
управления физической культуры и спорта.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

             Приложение

     к  постановлению администрации района
                 от  _30.12.2020__  № ___1426____

7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Вязниковского района на 2016-2022 годы»

№
пп

Направления,
мероприятия

Срок
испо-
лне-
ния

Объём
финанси-
рования

(тыс.руб.)

В том числе за счет средств Исполнители -
ответственные за
реализацию ме-

роприятий

Ожидаемые результа-
ты областно-

го бюдже-
та

(тыс.руб.)

местного
бюджета

(тыс.руб.)

внебюджет-
ных источ-

ников
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Развитие системы загородного отдыха и оздоровления детей и подростков

1.1. Организация отдыха и оздоров-
ления детей, в том числе, нахо-
дящихся в трудной жизненной
ситуации, в ЗОЛ «Сосновый
бор» в профильных сменах, че-
рез сотрудничество с организа-
циями социальной защиты
населения, работодателями

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

6627,9
7031,0
9328,0
9285,0
531,7
9229,6
9229,6

1795,5
1924,0
1251,7
1442,0
365,1
1455,2
1455,2

1830,2
2048,0
4064,2
3955,7
135,0
3992,1
3992,1

3002,2
3059,0
4012,1
3887,3
31,5

3782,3
3782,3

Управление об-
разования, обра-
зовательные ор-
ганизации

Обеспечение права
детей на отдых и
оздоровление, осо-
бенно в загородных
лагерях, снижение
удельной численности
детей категории риска

1.2. Оплата компенсации и путевок
отдохнувшим в других лагерях

2016
2017
2018
2019

74,1
162,9
50,0
45,0

61,1
67,6
50,0
45,0

13,0
95,3

0
0

0
0
0
0

Управление об-
разования

Обеспечение права
детей на отдых и
оздоровление

1.3. Организация малозатратных
видов отдыха – палаточных ла-
герей

2016
2017
2018
2019
2020

135,0
135,1
90,0

0
0

101,3
101,3

0
0
0

15,0
15,0
75,0

0
0

18,7
18,8
15,0

0
0

Управление об-
разования,  орга-
низации допол-
нительного обра-
зования детей

Обеспечение государ-
ственной поддержки
одарённым детям, де-
тям, нуждающимся в
особой заботе

1.4. Итого по годам: 2016
2017
2018

6837,0
7329,0
9468,0

1957,9
2092,9
1301,7

1858,2
2158,3
4139,2

3020,9
3077,8
4027,1

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9
  2019

2020
2021
2022

9330,0
531,7
9229,6
9229,6

1487,0
365,2
1455,2
1455,2

3955,7
135,0
3992,1
3992,1

3887,3
31,5

3782,3
3782,3

1.5. Итого:  51954,9 10115,1 20230,6 21609,2
2. Развитие  материально-технической базы ЗОЛ «Сосновый бор»

2.1. Мероприятия по укреплению
материально-технической базы,
обеспечение безопасности жиз-
ни и здоровья детей, питание
сотрудников лагеря

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2853,3
2608,0
2045,7
3357,2
1490,0
2207,9
2207,9

 2853,3
2608,0
2045,7
3357,2
1490,0
2207,9
2207,9

 Управление об-
разования, орга-
низации допол-
нительного обра-
зования детей

Создание материаль-
ной  базы соответ-
ствующей современ-
ным требованиям

2.2. Подготовка муниципальных
оздоровительных лагерей к лет-
нему периоду

2020 1149,0 1000,0 149,0  МАУ ДО «Дво-
рец спорта»

Подготовка лагеря

2.3. Расходы на реконструкцию об-
разовательно – оздоровительно-
го лагеря «Сосновый бор»

2018 2389,6  2389,6  Управление об-
разования

Реконструкция лагеря

2.4. Итого по годам: 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2853,3
2608,0
4435,3
3357,2
2639,0
2207,9
2207,9

1000,0

2853,3
2608,0
4435,3
3357,2
1639,0
2207,9
2207,9

2.5. Итого:  20308,6 1000,0 19308,6
3. Лагеря дневного пребывания на базе образовательных организаций

3.1. Организация отдыха и оздоров-
ления детей и подростков в ла-
герях дневного пребывания

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3501,4
3759,1
3600,1
3420,9
1187,9
4329,4
4335,9

2731,1
2596,1
2224,3
2244,4
980,0
2741,9
2748,4

247,5
591,1
709,7
565,2
146,4
817,6
817,6

522,8
571,9
666,1
611,3
61,5
769,9
769,9

Управление об-
разования, обра-
зовательные ор-
ганизации

Обеспечение права
детей на отдых и
оздоровление

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2. Своевременная подготовка базы
образовательных организаций
для проведения лагерей дневно-
го пребывания, палаточных ла-
герей, в том числе: проведение
мероприятий по обеспечению
санитарно-гигиенического и
противо-эпидемиологического
режима в загородном и образо-
вательных организациях, в том
числе дератизация зеленых зон

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

23,6
31,6

0
0

23,6
31,6

0
0

Управление обра-
зования, образо-
вательные ор-
ганизации, орга-
низации допол-
нительного обра-
зования детей

Создание материаль-
ной  базы лагерей
дневного пребывания
соответствующей со-
временным требова-
ниям, способствую-
щей комфортному,
безопасному пребы-
ванию детей, сохра-
нение и развитие базы
палаточных лагерей,
обеспечение безопас-
ных условий органи-
зации отдыха и оздо-
ровления детей

3.3. Итого по годам: 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3525,0
3790,7
3600,1
3420,9
1187,9
4329,4
4335,9

2731,1
2596,1
2224,3
2244,4
980,0
2741,9
2748,4

271,1
622,7
709,7
565,2
146,4
817,6
817,6

522,8
571,9
666,1
611,3
61,5
769,9
769,9

3.4. Итого:  24189,9 16266,2 3950,3 3973,4
4. Организация культурно - экскурсионного обслуживания

4.1. Организация культурно-
экскурсионного обслуживания
в каникулярный период органи-
зованных групп детей

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

0
2750,0
2583,3
2567,0
2643,7
2941,4
2941,4

0
2475,0
2325,0
2286,6
2300,0
2559,0
2559,0

0
275,0
258,3
280,4
343,7
382,4
382,4

0
0
0
0
0
0
0

Управление об-
разования, обра-
зовательные ор-
ганизации

Развитие культурно-
экскурсионного об-
служивания учащихся

4.2. Итого по годам: 2016
2017
2018
2019

0
2750,0
2583,3
2567,0

0
2475,0
2325,0
2286,6

0
275,0
258,3
280,4

0
0
0
0

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

  2020
2021
2022

2643,7
2941,4
2941,4

2300,0
2559,0
2559,0

343,7
382,4
382,4

0
0
0

4.3. Итого:  16426,8 14504,6 1922,2 0
5. Итого по годам по Программе: 2016

2017
2018
2019
2020
2021
2022

13215,3
16477,7
20086,7
18675,1
7002,3
18708,3
18714,8

4689,0
7164,0
5851,0
6018,0
4645,2
6756,1
6762,6

4982,6
5664,0
9542,5
8158,5
2264,1
7400,0
7400,0

3543,7
3649,7
4693,2
4498,6
93,0

4552,2
4552,2

5.1. Всего по Программе:  112880,2 41885,9 45411,7 25582,6

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«5. Обоснование ресурсного  обеспечения  Программы
	от  _U30.12.2020U__  № ___U1426U____
	7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Вязниковского района на 2016-2022 годы»